
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/09/2022

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 87.214,52 45.859.737,68  45.772.523,16 1.479  33,98  30,99  26,99 78  3,55  31,45 34,11 1.476  27,642 27,699Andalucía / Andalucia

 357.986,73 10.062.051,18  9.704.064,45 268  6,16  6,80  5,88 17  14,59  6,67 6,17 267  26,166 27,069Aragón / Aragon

 0,00 48.135,73  48.135,73 2  0,05  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,05 2  18,331 18,331Asturias / Asturias

 137.279,71 10.839.731,73  10.702.452,02 302  6,94  7,32  11,76 34  5,59  7,35 6,89 298  28,684 28,980Canarias / Canary Islands

 39.766,41 2.846.255,12  2.806.488,71 76  1,75  1,92  1,38 4  1,62  1,93 1,73 75  29,174 29,760Cantabria / Cantabria

 146.126,29 13.938.913,32  13.792.787,03 469  10,78  9,42  7,96 23  5,95  9,48 10,82 468  27,049 27,438Castilla y León / Castilla-Leon

 81.259,63 8.332.404,07  8.251.144,44 330  7,58  5,63  6,23 18  3,31  5,67 7,60 329  24,721 24,932Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 4.182,25 1.940.210,25  1.936.028,00 29  0,67  1,31  2,08 6  0,17  1,33 0,67 29  32,698 32,746Cataluña / Catalonia

 1.211.132,02 29.250.032,55  28.038.900,53 741  17,03  19,76  21,45 62  49,35  19,27 16,89 731  29,835 31,337Comunidad Valenciana / Valencia

 22.566,20 2.930.593,27  2.908.027,07 178  4,09  1,98  3,11 9  0,92  2,00 4,07 176  26,320 26,298Extremadura / Extremadura

 0,00 108.997,28  108.997,28 5  0,11  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,12 5  26,731 26,731Galicia / Galicia

 130.516,22 9.746.582,32  9.616.066,10 137  3,15  6,59  7,27 21  5,32  6,61 3,14 136  36,823 37,332Islas Baleares / Balearic Islands

 64.982,14 5.965.855,46  5.900.873,32 191  4,39  4,03  2,42 7  2,65  4,05 4,39 190  24,385 24,594La Rioja / La Rioja

 0,00 1.351.040,24  1.351.040,24 21  0,48  0,91  0,00 0  0,00  0,93 0,49 21  28,237 28,237Madrid / Madrid

 170.764,62 2.206.811,43  2.036.046,81 62  1,42  1,49  3,11 9  6,96  1,40 1,43 62  28,057 32,694Murcia / Murcia

 398,08 1.702.752,07  1.702.353,99 46  1,06  1,15  0,35 1  0,02  1,17 1,06 46  25,029 25,034Navarra / Navarra

 0,00 861.553,74  861.553,74 16  0,37  0,58  0,00 0  0,00  0,59 0,37 16  32,385 32,385País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 147.991.657,44 4.352

 247.010,95
 21,18

 34.005,44

 2.454.174,82 289

 8.491,95
 0,72

 159.324,86

 145.537.482,62 4.327

 33.634,73
 174,37

 195.945,97

 28,371 28,948
 21,229 21,586
 0,000 0,015

 56,571 77,623

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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